

CUADRO DE APERTURA

LS-GEV/22/005/2011

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS

PARTID A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	JOSÉ ALFREDO YEO AREVÁLO		COMERCIALIZADORA DAGU, S.A. DE C.V.		MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		MARIA CIRILA AGUILAR SALAS		GRUPO COMERGO, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
1	ARTICULACION DE HOMBRO	HOSMER TIPO 51010 PARA FLEXION Y ABDUCCION, PARA ADULTO	PZA	1	\$7,570.20	\$7,570.20	\$8,453.60	\$8,453.60	\$8,707.00	\$8,707.00	\$8,450.00	\$8,450.00	\$8,328.00	\$8,328.00
2	HANGER	HOSMER PARA CABLE DELGADO	PZA	10	\$150.35	\$1,503.50	\$173.50	\$1,735.00	\$225.00	\$2,250.00	\$166.50	\$1,665.00	\$164.40	\$1,644.00
3	CABLE DELGADO	ROLLO DE CABLE DE MANDO DELGADO HOSMER	PZA	1	\$651.00	\$651.00	\$732.50	\$732.50	\$720.00	\$720.00	\$760.00	\$760.00	\$717.20	\$717.20
4	GUIA METALICA	ROLLO DE GUIA METALICA PARA CABLE DELGADO	PZA	1	\$1,193.50	\$1,193.50	\$1,325.30	\$1,325.30	\$1,360.00	\$1,360.00	\$1,320.00	\$1,320.00	\$1,313.00	\$1,313.00
5	TRIPLE TERMINAL	HOSMER PARA CABLE GRUESO	PZA	5	\$341.00	\$1,705.00	\$381.60	\$1,908.00	\$391.00	\$1,955.00	\$376.00	\$1,880.00	\$375.20	\$1,876.00
6	RETTENES	RETTENES PARA GUIA DE CABLE GRUESO	PZA	10	\$170.50	\$1,705.00	\$233.00	\$2,330.00	\$242.00	\$2,420.00	\$202.00	\$2,020.00	\$189.00	\$1,890.00
7	HANGER	HOSMER PARA CABLE GRUESO	PZA	5	\$170.50	\$852.50	\$215.00	\$1,075.00	\$224.50	\$1,122.50	\$205.00	\$1,025.00	\$188.00	\$940.00
8	CABLE	CABLE SWAGING TOOL MODELO E 1600 50520	PZA	1	\$1,240.00	\$1,240.00	\$1,373.50	\$1,373.50	\$1,390.00	\$1,390.00	\$1,370.00	\$1,370.00	\$1,366.00	\$1,366.00
9	ENSAMBLE DE BARRRA Y CUBIERTA	ENSAMBLE DE BARRA CUBIERTA PESADO HOSMER CLAVE 50373	PZA	5	\$286.75	\$1,433.75	\$333.00	\$1,665.00	\$336.00	\$1,680.00	\$320.00	\$1,600.00	\$316.50	\$1,582.50
10	TERMINALES DEBOLA	PARA CABLE GRUESO	PZA	15	\$131.75	\$1,976.25	\$152.50	\$2,287.50	\$166.20	\$2,493.00	\$146.50	\$2,197.50	\$145.00	\$2,175.00
11	PLATOS BASES	PLATOS BASES	PZA	30	\$106.95	\$3,208.50	\$132.50	\$3,975.00	\$141.00	\$4,230.00	\$125.00	\$3,750.00	\$120.00	\$3,600.00
12	PUENTE O RETEN	PUENTE O RETEN PARA CABLE GRUESO	PZA	30	\$170.50	\$5,115.00	\$196.50	\$5,895.00	\$205.00	\$6,150.00	\$190.00	\$5,700.00	\$187.60	\$5,628.00
13	PUENTE O RETEN	PUENTE O RETEN PARA CABLE DELGADO	PZA	20	\$170.50	\$3,410.00	\$191.50	\$3,830.00	\$210.00	\$4,200.00	\$190.00	\$3,800.00	\$188.00	\$3,760.00
14	MANO MECANICA	MANO MECANICA TAMAÑO 8 ¼ CON GUANTE COSMETICO TONO 10 IZQUIERDA	PZA	1	\$9,248.85	\$9,248.85	\$10,226.00	\$10,226.00	\$10,240.00	\$10,240.00	\$10,213.00	\$10,213.00	\$10,183.00	\$10,183.00
15	ARGOLLAS	ARGOLLAS RING PARA ARNES MODELO 51601	PZA	20	\$35.00	\$700.00	\$42.50	\$850.00	\$51.00	\$1,020.00	\$40.00	\$800.00	\$39.00	\$780.00
16	KIT DESARTICULADO DE CADERA PEDIATRICO	KIT PARA DESARTICULADO DECADERA INFANTIL CON SISTEMA PIRAMIDAL Y RODILLA POLICENTRICA	PZA	1	\$16,629.95	\$16,629.95	\$18,323.30	\$18,323.30	\$18,705.00	\$18,705.00	\$18,320.00	\$18,320.00	\$18,293.00	\$18,293.00
17	KIT TRANSFEMORAL PEDIATRICO	KIT TRANSFEMORAL PEDIATRICO SISTEMA PIRAMIDAL CON RODILLA POLICENTRICA	PZA	1	\$11,023.60	\$11,023.60	\$12,206.00	\$12,206.00	\$12,154.00	\$12,154.00	\$12,200.00	\$12,200.00	\$12,126.00	\$12,126.00
18	KIT TRANSTIBIAL PEDIATRICO	KIT TRANSTIBIAL CON SISTEMA PIRAMIDAL	PZA	1	\$5,425.00	\$5,425.00	\$6,008.00	\$6,008.00	\$6,136.00	\$6,136.00	\$5,990.00	\$5,990.00	\$5,977.00	\$5,977.00
19	KIT TRANSTIBIAL	KIT TRANSTIBIAL COM CONECTOR TIPO 4R63	PZA	15	\$2,751.25	\$41,268.75	\$3,233.00	\$48,495.00	\$3,500.00	\$52,500.00	\$3,221.00	\$48,315.00	\$3,126.00	\$46,890.00
20	KIT TRANSFEMORAL	KIT TRANSFEMORAL TIPO 3R15	PZA	5	\$7,440.00	\$37,200.00	\$8,225.50	\$41,127.50	\$8,336.00	\$41,680.00	\$8,204.00	\$41,020.00	\$8,185.00	\$40,925.00
21	KIT TRANSFEMORAL	KIT TRANSFEMORAL COM RODILLA TIPO 3R20	PZA	15	\$8,525.00	\$127,875.00	\$9,410.55	\$141,158.25	\$10,022.00	\$150,330.00	\$9,405.00	\$141,075.00	\$9,381.00	\$140,715.00
22	ARTICULACIONES EMBALADAS	NIQUELADASO CROMADAS	PZA	2	\$7,440.00	\$14,880.00	\$8,211.30	\$16,422.60	\$8,187.30	\$16,374.60	\$8,205.00	\$16,410.00	\$8,186.00	\$16,372.00
23	VALVULAS DE SUCCION	VALVULAS DE SUCCION PARA SOCKET TERMOPLASTICO TIPO R BIOVIC	PZA	15	\$387.50	\$5,812.50	\$445.00	\$6,675.00	\$503.00	\$7,545.00	\$437.00	\$6,555.00	\$426.50	\$6,397.50
24	VALVULA DE SUCCION	VALVULAS DE SUCCION PARA SOCKET LAMINADO EM RESINA	PZA	30	\$348.75	\$10,462.50	\$441.00	\$13,230.00	\$470.00	\$14,100.00	\$430.00	\$12,900.00	\$390.00	\$11,700.00
25	CONECTORES MODULAR	CONECTORES DE TUBO TIPO 4R21	PZA	10	\$666.50	\$6,665.00	\$752.25	\$7,522.50	\$802.00	\$8,020.00	\$750.50	\$7,505.00	\$734.00	\$7,340.00
26	ARTICULACIONES TAMARACK	ARTICULACIONES RECTA GRANDE	PZA	5	\$868.00	\$4,340.00	\$981.70	\$4,908.50	\$1,002.00	\$5,010.00	\$972.50	\$4,862.50	\$955.00	\$4,775.00

CUADRO DE APERTURA

LS-GEV/22/005/2011

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	JOSÉ ALFREDO YEO AREVÁLO		COMERCIALIZADORA DAGU, S.A. DE C.V.		MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		MARIA CIRILA AGUILAR SALAS		GRUPO COMERGO, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
27	ARTICULACION TAMARACK	ASISTENCIA A LA DORSIFLEXION GRANDE DUROMETRO 85	PZA	20	\$868.00	\$17,360.00	\$975.00	\$19,500.00	\$1,030.00	\$20,600.00	\$971.50	\$19,430.00	\$960.00	\$19,200.00
28	ORTESIS DINAMICAS	ORTESIS DINAMICAS EXTENSION RADIAL CHICA	PZA	2	\$2,790.00	\$5,580.00	\$3,148.00	\$6,296.00	\$3,155.00	\$6,310.00	\$3,140.50	\$6,281.00	\$3,090.00	\$6,180.00
29	ESTRIBOS	ESTRIBOS 11" ACERO INOXIDABLE APARATO CORTO	PZA	10	\$449.50	\$4,495.00	\$512.50	\$5,125.00	\$515.90	\$5,159.00	\$510.00	\$5,100.00	\$495.00	\$4,950.00
30	APARATO CORTO	JUEGO APARATO CORTO 3/16 X 5/8 CON ESTRIBO USMC O TRULIFE	PZA	5	\$1,348.50	\$6,742.50	\$1,495.00	\$7,475.00	\$1,502.35	\$7,511.75	\$1,497.15	\$7,485.75	\$1,493.60	\$7,468.00
31	HOJAS POLIETILENO	HOJAS DE POLIETILENO IMPORTADO DE 5mm	PZA	10	\$1,069.50	\$10,695.00	\$1,206.00	\$12,060.00	\$1,211.00	\$12,110.00	\$1,200.00	\$12,000.00	\$1,177.00	\$11,770.00
32	HOJAS POLIETILENO	HOJAS DE POLIETILENO IMPORTADON DE 4mm	PZA	5	\$875.75	\$4,378.75	\$990.00	\$4,950.00	\$1,003.00	\$5,015.00	\$977.00	\$4,885.00	\$964.00	\$4,820.00
33	HOJA DE EXELITE	HOJA DE EXELITE COLOR NEGRO DE 4mm	PZA	1	\$341.00	\$341.00	\$382.00	\$382.00	\$394.10	\$394.10	\$380.00	\$380.00	\$376.00	\$376.00
34	HOJA DE EXELITE	HOJA DE EXELITE COLOR DE 5mm	PZA	1	\$403.00	\$403.00	\$457.00	\$457.00	\$472.00	\$472.00	\$450.00	\$450.00	\$444.00	\$444.00
35	HOJA DE PPT	HOJA DE PPT IMPORTADO AZUL DE 8mm	PZA	1	\$3,875.00	\$3,875.00	\$4,319.00	\$4,319.00	\$4,362.00	\$4,362.00	\$4,310.00	\$4,310.00	\$4,272.00	\$4,272.00
36	HOJA DE BOCK LITTE	HOJA DE BOCK LITTE DE 5mm	PZA	10	\$1,061.75	\$10,617.50	\$1,197.60	\$11,976.00	\$1,208.00	\$12,080.00	\$1,190.00	\$11,900.00	\$1,168.00	\$11,680.00
37	HOJA DE BOCK LITTE	HOJA DE BOCK LITTE DE 3mm	PZA	5	\$706.80	\$3,534.00	\$803.50	\$4,017.50	\$905.00	\$4,525.00	\$790.00	\$3,950.00	\$777.50	\$3,887.50
38	HOJA DE VIAGRA	HOJA DE VIAGRA COLOR BLANCA DE 20mm	PZA	1	\$976.50	\$976.50	\$1,126.50	\$1,126.50	\$1,129.80	\$1,129.80	\$1,110.00	\$1,110.00	\$1,090.00	\$1,090.00
39	HOJAS DE POLIPROPILENO	HOJAS DE POLIPROPILENO DE 4mm 1.20X2.40	PZA	10	\$1,937.50	\$19,375.00	\$2,166.00	\$21,660.00	\$2,178.00	\$21,780.00	\$2,150.00	\$21,500.00	\$2,131.60	\$21,316.00
40	HOJAS DE POLIPROPILENO	HOJAS DE POLIPROPILENO DE 5mm 1.20X2.40	PZA	15	\$2,263.00	\$33,945.00	\$2,519.00	\$37,785.00	\$2,540.00	\$38,100.00	\$2,503.00	\$37,545.00	\$2,490.00	\$37,350.00
41	HOJAS DE POLIPROPILENO	HOJAS DE POLIPROPILENO DE 7mm 1.20X2.40	PZA	20	\$2,673.75	\$53,475.00	\$2,981.00	\$59,620.00	\$3,012.00	\$60,240.00	\$2,970.00	\$59,400.00	\$2,951.00	\$59,020.00
42	CARRETES DE HILO	CARRETES DE HILO BLANCO DE NYLON NUMERO 30	PZA	3	\$125.00	\$375.00	\$177.50	\$532.50	\$189.70	\$569.10	\$170.00	\$510.00	\$137.80	\$413.40
43	PIEL OSCARIA	PIEL OSCARIA NEGRA	DECIMETROS	1000	\$4.00	\$4,000.00	\$8.50	\$8,500.00	\$11.00	\$11,000.00	\$5.70	\$5,700.00	\$4.50	\$4,500.00
44	PIEL	PIEL PARA PLANTILLAS CABRA O RES COLOR BLANCO O HUESO	DECIMETROS	1000	\$3.80	\$3,800.00	\$5.25	\$5,250.00	\$8.45	\$8,450.00	\$4.80	\$4,800.00	\$4.50	\$4,500.00
45	PIGMENTO	BOTE DE PIGMENTO CAUCASICO 611722=1 OTTO BOCK DE UN KILOGRAMO	PZA	1	\$290.00	\$290.00	\$328.00	\$328.00	\$336.00	\$336.00	\$322.00	\$322.00	\$319.50	\$319.50
46	TWISTER	JUEGOS DETWISTER	PZA	5	\$290.00	\$1,450.00	\$329.00	\$1,645.00	\$330.50	\$1,652.50	\$322.00	\$1,610.00	\$321.20	\$1,606.00
47	MANGERA	MANGERA PARA TWISTER DE 6.3mm CON ALMA DE ALAMBRE ALTA PRESION	METROS	5	\$220.00	\$1,100.00	\$253.50	\$1,267.50	\$255.00	\$1,275.00	\$250.00	\$1,250.00	\$243.00	\$1,215.00
48	REMACHE	REMACHE RAPIDO DEL NUMERO 36 NIQUELADO	MILLAR	1	\$300.00	\$300.00	\$353.00	\$353.00	\$348.00	\$348.00	\$345.50	\$345.50	\$337.00	\$337.00
49	REMACHE	REMACHE DE COBRE 3/16X 1"	CAJA	2	\$220.00	\$440.00	\$266.50	\$533.00	\$270.50	\$541.00	\$260.00	\$520.00	\$243.50	\$487.00
50	REMACHE	REMACHE DE COBRE DE 1/8 X 1"	CAJA	1	\$220.00	\$220.00	\$278.00	\$278.00	\$280.00	\$280.00	\$262.00	\$262.00	\$242.50	\$242.50
51	SOLERA	SOLERA DE ALUMINIO DE 1"1/4 X 1/8	PZA	5	\$180.00	\$900.00	\$213.60	\$1,068.00	\$214.60	\$1,073.00	\$210.00	\$1,050.00	\$198.50	\$992.50
52	SOLERA	SOLERA DE ALUMINIO DE 1" X 1/8	PZA	5	\$45.00	\$225.00	\$61.00	\$305.00	\$62.50	\$312.50	\$55.00	\$275.00	\$50.00	\$250.00
53	SOLERA	SOLERA DE ALUMINIO DE 3/4 X 1/8	PZA	2	\$130.00	\$260.00	\$159.09	\$318.18	\$163.60	\$327.20	\$151.50	\$303.00	\$146.00	\$292.00

CUADRO DE APERTURA

LS-GEV/22/005/2011

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	JOSÉ ALFREDO YEO AREVÁLO		COMERCIALIZADORA DAGU, S.A. DE C.V.		MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		MARIA CIRILA AGUILAR SALAS		GRUPO COMERGO, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
54	SOLERA	SOLERA DE COOL ROLL DE ¼ X 1/8	PZA	2	\$6,200.00	\$12,400.00	\$6,825.00	\$13,650.00	\$6,937.00	\$13,874.00	\$6,850.00	\$13,700.00	\$6,821.00	\$13,642.00
55	VENDAS	VENDAS ENYESADA DE 10cm	CAJAS	20	\$280.00	\$5,600.00	\$316.60	\$6,332.00	\$322.00	\$6,440.00	\$310.00	\$6,200.00	\$308.50	\$6,170.00
56	VENDAS	VENDAS ENYESADAS DE 15cm	CAJAS	20	\$370.00	\$7,400.00	\$463.00	\$9,260.00	\$471.00	\$9,420.00	\$425.00	\$8,500.00	\$407.50	\$8,150.00
57	VENDAS	VENDAS ENYESADAS DE 20cm	CAJAS	20	\$400.00	\$8,000.00	\$502.50	\$10,050.00	\$510.00	\$10,200.00	\$450.00	\$9,000.00	\$442.00	\$8,840.00
58	GUANTES	GUANTES DE ASBESTO LARGOS	PZAS	6	\$400.00	\$2,400.00	\$460.25	\$2,761.50	\$458.00	\$2,748.00	\$442.00	\$2,652.00	\$441.50	\$2,649.00
59	BOLSAS	PAQUETE DE BOLSAS DE PVA DE 6"	PZAS	2	\$903.65	\$1,807.30	\$1,005.00	\$2,010.00	\$1,104.00	\$2,208.00	\$997.00	\$1,994.00	\$995.00	\$1,990.00
60	BOLSAS	PAQUETE DE BOLSAS DE PVA DE 10"	PZAS	2	\$1,100.50	\$2,201.00	\$1,220.00	\$2,440.00	\$1,321.00	\$2,642.00	\$1,215.00	\$2,430.00	\$1,211.00	\$2,422.00
61	LIJAS	LIJA PARA BANCO DE ZAPATERO NUMERO 24	ROLLO	3	\$2,000.00	\$6,000.00	\$2,218.00	\$6,654.00	\$2,222.00	\$6,666.00	\$2,213.00	\$6,639.00	\$2,205.00	\$6,615.00
62	LIJA	PAQUETE DE LIJA PARA AGUA NUMERO 600	PZA	1	\$390.00	\$390.00	\$440.50	\$440.50	\$452.10	\$452.10	\$433.00	\$433.00	\$430.00	\$430.00
63	LIJA	PAQUETE DE LIJA PARA METAL NUMERO 80	PZA	2	\$590.00	\$1,180.00	\$662.00	\$1,324.00	\$710.00	\$1,420.00	\$652.50	\$1,305.00	\$650.00	\$1,300.00
64	PEGAMENTO	PEGAMENTO DE GASOLINA 18 LITROS	LATAS	2	\$700.00	\$1,400.00	\$802.00	\$1,604.00	\$810.00	\$1,620.00	\$774.00	\$1,548.00	\$770.50	\$1,541.00
65	PEGAMENTO	PEGAMENTO 3080 DE 18 LITROS	LATAS	2	\$1,800.00	\$3,600.00	\$2,005.00	\$4,010.00	\$2,139.00	\$4,278.00	\$1,992.50	\$3,985.00	\$1,983.00	\$3,966.00
66	VELCRO	VELCRO AUTOADHERIBLE DE 2" (CARDA)	ROLLOS	5	\$780.00	\$3,900.00	\$867.00	\$4,335.00	\$1,005.00	\$5,025.00	\$870.00	\$4,350.00	\$859.50	\$4,297.50
67	RESINA	RESINA ACRILICA FLEXIBLE LATA DE 4.600kg	LATA	1	\$4,495.00	\$4,495.00	\$5,005.00	\$5,005.00	\$5,145.00	\$5,145.00	\$4,970.00	\$4,970.00	\$4,962.00	\$4,962.00
68	RESINA	RESINA ACRILICA PARA LAMINAR CLAVE 617H19=25 CON CATALIZADOR EN POLVO	LATAS	2	\$23,250.00	\$46,500.00	\$25,701.25	\$51,402.50	\$25,806.00	\$51,612.00	\$25,610.00	\$51,220.00	\$25,576.00	\$51,152.00
69	RESINA	RESINA ORTO-CRIL PARA FIJAR CLAVE 617H21 CON CATALIZADOR DE	LATA	2	\$4,495.00	\$8,990.00	\$5,010.00	\$10,020.00	\$5,120.00	\$10,240.00	\$4,953.00	\$9,906.00	\$4,961.00	\$9,922.00
70	PEDILEN	PEDILEN CLAVE 617H12=4.600	LATA	1	\$650.00	\$650.00	\$1,010.00	\$1,010.00	\$1,120.00	\$1,120.00	\$720.00	\$720.00	\$715.50	\$715.50
71	PEDILEN	PEDILEN CLAVE 617P21=4600	LATA	1	\$650.00	\$650.00	\$820.00	\$820.00	\$831.68	\$831.68	\$721.50	\$721.50	\$718.00	\$718.00
72	SURFONES	SURFONES MEDIA CAÑA	PZA	30	\$140.00	\$4,200.00	\$172.00	\$5,160.00	\$183.90	\$5,517.00	\$166.00	\$4,980.00	\$157.00	\$4,710.00
73	SURFONES	SURFONES REDONDOS	PZA	20	\$250.00	\$5,000.00	\$280.00	\$5,600.00	\$292.90	\$5,858.00	\$277.00	\$5,540.00	\$275.80	\$5,516.00
74	ADAPTADORES	ADAPTADORES PARA TUBO	PZA	10	\$580.00	\$5,800.00	\$651.00	\$6,510.00	\$663.00	\$6,630.00	\$647.50	\$6,475.00	\$640.00	\$6,400.00
75	ADAPTADORES	ADAPTADORES PARA CONECTOR 4R51	BOLSAS	10	\$590.00	\$5,900.00	\$669.00	\$6,690.00	\$678.50	\$6,785.00	\$657.00	\$6,570.00	\$650.00	\$6,500.00
76	MEDIAS	MEDIAS FILLWUER PARA TERMOCONFORMADO	KILOGRAMOS	10	\$295.00	\$2,950.00	\$334.00	\$3,340.00	\$352.00	\$3,520.00	\$327.00	\$3,270.00	\$325.50	\$3,255.00
77	ESTOPA	ESTOPA BLANCA PRIMERA CALIDAD	PZA	10	\$65.00	\$650.00	\$77.00	\$770.00	\$84.50	\$845.00	\$75.30	\$753.00	\$72.00	\$720.00
78	PLASTICO	ROLLO DE PLASTICO PARA CARNES FRIAS	CAJAS	2	\$1,000.00	\$2,000.00	\$1,120.00	\$2,240.00	\$1,133.00	\$2,266.00	\$1,115.00	\$2,230.00	\$1,103.00	\$2,206.00
79	GUANTES	GUANTES PARA EXPLORACION GRANDES	LITROS	10	\$290.00	\$2,900.00	\$327.50	\$3,275.00	\$339.00	\$3,390.00	\$327.00	\$3,270.00	\$322.00	\$3,220.00
80	SOLVENTES	GASOLINA BLANCA	LITROS	20	\$40.00	\$800.00	\$54.20	\$1,084.00	\$59.00	\$1,180.00	\$48.60	\$972.00	\$47.00	\$940.00
81	SOLVENTES	THINNER ESTANDAR	KILOS	20	\$40.00	\$800.00	\$54.20	\$1,084.00	\$61.25	\$1,225.00	\$48.00	\$960.00	\$47.50	\$950.00
82	FIBRA	FIBRA DE VIDRIO EN PETATILLO	JUEGOS	10	\$77.50	\$775.00	\$95.00	\$950.00	\$102.30	\$1,023.00	\$88.50	\$885.00	\$86.25	\$862.50
83	ARTICULACIONES	ARTICULACIONES H DE 1/4X3/4	PZA	10	\$310.00	\$3,100.00	\$355.00	\$3,550.00	\$360.00	\$3,600.00	\$350.00	\$3,500.00	\$342.50	\$3,425.00
84	PLASTILINA	BARRAS DE PLASTILINA BLANCA DE PAPELERIA	PZAS	5	\$15.50	\$77.50	\$22.50	\$112.50	\$24.00	\$120.00	\$18.00	\$90.00	\$17.60	\$88.00
85	TORNILLOS	TORNILLOS CON TUERCA PLANA 3/16 x 1/4	PZAS	200	\$7.75	\$1,550.00	\$12.50	\$2,500.00	\$13.00	\$2,600.00	\$11.00	\$2,200.00	\$9.00	\$1,800.00

CUADRO DE APERTURA

LS-GEV/22/008/2011

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	JOSÉ ALFREDO YEO AREVÁLO		COMERCIALIZADORA DAGU, S.A. DE C.V.		MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		MARIA CIRILA AGUILAR SALAS		GRUPO COMERGO, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
86	CINTAS	CINTAS DE AISLAR AHULADA COLOR NEGRO PAQUETE 10	METROS	2	\$23.00	\$46.00	\$33.00	\$66.00	\$29.50	\$59.00	\$27.00	\$54.00	\$25.50	\$51.00
87	CINTA	CINTA ORTOPEDICA BLANCA DE 1"	PZA	100	\$14.73	\$1,473.00	\$24.20	\$2,420.00	\$19.50	\$1,950.00	\$17.80	\$1,780.00	\$16.50	\$1,650.00
88	FLEXOMETROS	FLEXOMETROS DE 10mts	PZAS	6	\$295.00	\$1,770.00	\$330.00	\$1,980.00	\$341.00	\$2,046.00	\$327.80	\$1,966.80	\$325.00	\$1,950.00
89	CINTAS	CINTASMETRICAS PARA SATRES	PZA	6	\$15.00	\$90.00	\$20.00	\$120.00	\$22.00	\$132.00	\$18.00	\$108.00	\$17.50	\$105.00
90	DESMOLDANTES	LATAS DE DESMOLDANTES DE SILICOS EN AEROSOL	ROLLOS	10	\$95.00	\$950.00	\$116.00	\$1,160.00	\$122.00	\$1,220.00	\$110.50	\$1,105.00	\$108.00	\$1,080.00
91	STOKINETTE	STOKINETTE DE NYLON DE 10"	ROLLOS	3	\$1,300.00	\$3,900.00	\$1,455.00	\$4,365.00	\$1,458.00	\$4,374.00	\$1,447.00	\$4,341.00	\$1,435.00	\$4,305.00
92	STOKINETTE	STOKINETTE DE NYLON DE 6"	ROLLOS	3	\$350.00	\$1,050.00	\$391.00	\$1,173.00	\$405.00	\$1,215.00	\$392.00	\$1,176.00	\$386.00	\$1,158.00
93	STOKINETTE	STOKINETTE DE NYLON DE 4"	PZA	3	\$350.00	\$1,050.00	\$388.50	\$1,165.50	\$404.00	\$1,212.00	\$390.00	\$1,170.00	\$386.00	\$1,158.00
94	HERRAJES	HERRAJES PARA FERULAS DENISS BRAUW	KILOGRAMOS	5	\$300.00	\$1,500.00	\$346.00	\$1,730.00	\$360.00	\$1,800.00	\$340.00	\$1,700.00	\$335.00	\$1,675.00
95	VASELINA	VASELINA	PZA	1	\$21.00	\$21.00	\$26.50	\$26.50	\$25.00	\$25.00	\$24.80	\$24.80	\$23.50	\$23.50
96	VENDAS	VENDAS ELASTICAS COLOR CARNE TENSOR DE 10cm	PAQUETE	10	\$180.00	\$1,800.00	\$211.00	\$2,110.00	\$220.00	\$2,200.00	\$204.00	\$2,040.00	\$199.00	\$1,990.00
97	LIJAS	TELA ABRASIVA PARA PULIR YESO	PZA	1	\$155.00	\$155.00	\$180.60	\$180.60	\$195.00	\$195.00	\$173.00	\$173.00	\$171.00	\$171.00
98	LAPICES	LAPIZ TINTA COLOR AZUL	ROLLO	12	\$38.75	\$465.00	\$54.00	\$648.00	\$61.00	\$732.00	\$46.50	\$558.00	\$43.00	\$516.00
99	STOKINETTE	STOKINETTE DE FIBRA DE VIDRIO DE 6"	ROLLO	1	\$1,150.00	\$1,150.00	\$1,288.00	\$1,288.00	\$1,305.00	\$1,305.00	\$1,270.50	\$1,270.50	\$1,267.00	\$1,267.00
100	STOKINETTE	STOKINETTE DE FIBRA DE VIDRIO DE 10"	PZA	1	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,370.00	\$2,370.00	\$2,420.00	\$2,420.00	\$2,360.00	\$2,360.00	\$2,315.00	\$2,315.00
101	CONO	CONO CILINDRICO PARA TRAUMAN	PZA	1	\$1,300.00	\$1,300.00	\$1,508.00	\$1,508.00	\$1,495.00	\$1,495.00	\$1,446.00	\$1,446.00	\$1,431.00	\$1,431.00
102	CEPILLOS	CEPILLO DE PELO DE CABALLO PARA BANCO DE ZAPATERO	PZA	2	\$465.00	\$930.00	\$529.00	\$1,058.00	\$543.60	\$1,087.20	\$515.00	\$1,030.00	\$511.80	\$1,023.60
103	BARRAS	BARRAS DE MULTIPLICACION DE ARTICULACION DE CODO ADULTO	PZA	1	\$9,725.00	\$9,725.00	\$10,712.00	\$10,712.00	\$10,850.00	\$10,850.00	\$10,704.00	\$10,704.00	\$10,698.00	\$10,698.00
104	SIERRAS	REPUESTOS DE SIERRA STRICKER ESTANDAR 21/2" O 6,4cm	PZA	6	\$450.00	\$2,700.00	\$501.00	\$3,006.00	\$517.00	\$3,102.00	\$498.20	\$2,989.20	\$496.00	\$2,976.00
105	SIERRAS	PAQUETE DE SIERRA PARA CALADORA DIENTE GRUESO	PZAS	2	\$186.00	\$372.00	\$215.50	\$431.00	\$234.00	\$468.00	\$211.00	\$422.00	\$208.00	\$416.00
106	ESPATULAS	ESPATULAS DE ACERO INOXIDABLE PARA EQUIPO DENTAL	PZAS	6	\$232.50	\$1,395.00	\$318.00	\$1,908.00	\$326.00	\$1,956.00	\$311.00	\$1,866.00	\$257.00	\$1,542.00
107	CEPILLOS	CEPILLOS GRANDES DE ALAMBRE CON MANGO	PZA	4	\$160.00	\$640.00	\$213.00	\$852.00	\$224.00	\$896.00	\$205.00	\$820.00	\$177.00	\$708.00
108	BROCAS	BROCAS PARA ALTA VELOCIDAD PARA METAL DE 1/8, 5/32, 1/4, 3/16	10 JUEGOS DE CADA UNO	40	\$30.00	\$1,200.00	\$41.20	\$1,648.00	\$54.50	\$2,180.00	\$34.00	\$1,360.00	\$33.50	\$1,340.00
109	BARRAS	BARRAS PARA ARTICULACION DE CODO CON MULTIPLICACION ADULTO	JGOS	2	\$9,975.00	\$19,950.00	\$11,021.00	\$22,042.00	\$11,032.00	\$22,064.00	\$11,105.00	\$22,210.00	\$10,991.00	\$21,982.00
110	BARRAS	BARRAS PARA DESARTICULADO DE CODO CON ASISTENCIA ADULTO LADO DERECHO	PZA	1	\$9,975.00	\$9,975.00	\$11,023.00	\$11,023.00	\$11,034.60	\$11,034.60	\$11,110.00	\$11,110.00	\$10,983.50	\$10,983.50

**CUADRO DE APERTURA**

**LS-GEV/22/008/2011**

**RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	JOSÉ ALFREDO YEO AREVÁLO		COMERCIALIZADORA DAGU, S.A. DE C.V.		MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		MARIA CIRILA AGUILAR SALAS		GRUPO COMERGO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
111	COPLES COPLES DE MUÑECA MEDIANOS LAMINADO EN RESINA	JGOS	5	\$310.00	\$1,550.00	\$354.50	\$1,772.50	\$360.00	\$1,800.00	\$353.25	\$1,766.25	\$342.00	\$1,710.00
112	ARTICULACIONES ARTICULACIONES H ¾ X 3/4, 3/4 X 3/16, 5/8 X 3/16	10 JUEGOS DE CADA UNO	30	\$310.00	\$9,300.00	\$360.00	\$10,800.00	\$366.50	\$10,995.00	\$354.00	\$10,620.00	\$342.50	\$10,275.00
113	ARTICULACIONES ARTICULACIONES DE CADERA 5/8 X 3/16, 1/2 X 3/16, 1/4 X 3/4	10 JUEGOS DE CADA UNO	30	\$891.25	\$26,737.50	\$995.00	\$29,850.00	\$1,101.90	\$33,057.00	\$1,005.00	\$30,150.00	\$990.50	\$29,715.00
114	BARRAS BARRAS PARA ORTESIS LARGAS EN DURO ALUMINIO 5/8 X 3/16, 1/4 X 3/4, 1/2 X 3/16	10 JUEGOS DE CADA UNO	30	\$899.00	\$26,970.00	\$1,020.25	\$30,607.50	\$1,083.45	\$32,503.50	\$1,010.00	\$30,300.00	\$991.00	\$29,730.00
115	ESTRIBOS ESTRIBOS DE ACERO NIQUELADOS DE 9" O MEDIANOS	PZA	12	\$449.50	\$5,394.00	\$510.00	\$6,120.00	\$513.00	\$6,156.00	\$507.25	\$6,087.00	\$505.00	\$6,060.00
116	REMACHES REMACHE DE ACERO NIQUELADO CABEZA PLANA 1" X 3/16	PZA	100	\$5.00	\$500.00	\$10.00	\$1,000.00	\$8.60	\$860.00	\$6.50	\$650.00	\$6.20	\$620.00
117	HEBILLAS HEBILLAS DE FRICCIÓN DE 1"	PZA	100	\$5.00	\$500.00	\$12.00	\$1,200.00	\$8.60	\$860.00	\$7.50	\$750.00	\$7.00	\$700.00
118	PIE ARTICULADO CON ADAPTADOR Y BOMPER DIFERENTES MEDIDAS	PZA	11	\$2,007.25	\$22,079.75	\$2,311.50	\$25,426.50	\$2,421.00	\$26,631.00	\$2,305.00	\$25,355.00	\$2,210.00	\$24,310.00
119	PIE SACH CON DEDOS DIFERENTES MEDIDAS		26	\$844.75	\$21,963.50	\$1,011.00	\$26,286.00	\$1,140.00	\$29,640.00	\$1,005.00	\$26,130.00	\$953.00	\$24,778.00
<b>SUB-TOTAL</b>					\$847,016.15		\$964,913.33		\$1,007,466.13		\$951,938.30		\$936,758.70
<b>IVA</b>					\$135,522.58		\$154,386.13		\$161,194.58		\$152,310.13		\$149,881.39
<b>TOTAL</b>					\$982,538.73		\$1,119,299.46		\$1,168,660.71		\$1,104,248.43		\$1,086,640.09

<b>PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES</b>	Dentro de los 30 días naturales posteriores a la firma del contrato	Dentro de los 30 días naturales posteriores a la firma del contrato	Dentro de los 30 días naturales posteriores a la firma del contrato	Dentro de los 30 días naturales posteriores a la firma del contrato	Dentro de los 30 días naturales posteriores a la firma del contrato
<b>FORMA DE PAGO</b>	Crédito de 30 días naturales, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Crédito de 30 días naturales, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Crédito de 30 días naturales, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Crédito de 30 días naturales, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Crédito de 30 días naturales, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.
<b>FORMA Y LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES</b>	Libre a piso en el Almacén General ubicado en Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas y 16:30 a 17:30 horas en días hábiles.	Libre a piso en el Almacén General ubicado en Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas y 16:30 a 17:30 horas en días hábiles.	Libre a piso en el Almacén General ubicado en Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas y 16:30 a 17:30 horas en días hábiles.	Libre a piso en el Almacén General ubicado en Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas y 16:30 a 17:30 horas en días hábiles.	Libre a piso en el Almacén General ubicado en Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas y 16:30 a 17:30 horas en días hábiles.
<b>GARANTÍA</b>	Por un término de al menos un año, contado a partir de la recepción de los bienes, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días naturales contados a partir de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término de al menos un año, contado a partir de la recepción de los bienes, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días naturales contados a partir de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término de al menos un año, contado a partir de la recepción de los bienes, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días naturales contados a partir de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término de al menos un año, contado a partir de la recepción de los bienes, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días naturales contados a partir de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término de al menos un año, contado a partir de la recepción de los bienes, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días naturales contados a partir de que se notifique la solicitud del cambio
<b>VIGENCIA DE PRECIOS</b>	Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días naturales contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días naturales contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días naturales contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días naturales contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días naturales contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.